Dada en lo castell nO'U de Napols, a .II. dies del mes de noembre 
del any de nostre senyor mil .cccc.L. Rex Alfonsus. 

Rex, etc. 
Dirigitur cardinali Illerdensi. 
ACA, Reg. 2544, fol. 176. 

2 

Dominus rex mandavit michi 
Arnaldo Fonolleda. 

Pro visa. 

Roma, 19 noviembre 1450 

Bula del papa Nicolás V por La cual se deja sin efecto otra anterior, 
de 30 de septiembre, en que se concedía a La ciudad de Barcelona 
facultad para erigir una Universidad, a causa de los perjuicios 
que se irrogarían a otras de antiguo existentes en lugares próximos 
a ella. 

Nicolaus episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis Consiliariis 
.et probis viris Civitatis Barchinonensis. Salutem et apostolicam bene
dictionem. Profectibus publicis ex debito pastoralis officii, adjuvante 
domino, presidemus efficacibus studiis intendentes urgenti desiderio 
ducimur, et cura propensioris solicitudinis excitamur ut studia littera
rum per quae scientiarum thesaurus acquiritur et spiritualis et tem
poralis gaudii gloriam pervenitur laudabilibus incrementis dirigantur 
ubilibet et propensius invalescant ad multiplic:mda virtutum semina et 
germina sal'Utaria producantur. Rinc est quod nos pro utilitate publica 
excedentes in Civitate nostra Barchinonensis litterarum studium co
mode posse erigi Auctoritate appostolica vobis concessimus ut in Ci
vitate prefata essent et haberetur de cetero litterarum sudium gene
rale in quo Magistri docerent et scolares libere studerent et audirent 
in quavis licita facultate. Deinde fidedigna doctorum hominum et mul
torum de illis partibus prelatorum relatione percepimus quod si dictum 
studium in Civitate prefata institueretur et ordinaretur, foret in mag
n'Uffi preiudicium nec non totalem destructionem ceterorum studio-
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rum quae sunt in locis propinquis et in quibus ipsa studia ab antiquo 
vigerunt ac impresentia vigent. Qua res penitus contra desideria cor
dis nostri esset et spes nostra longe frustraretur credentes studia am
plificare et ipsa destruerentur. !taque volentes huic rei salubriter pro
videre, tenore presentium concessionem ipsius studii prefatam suspen
dimus ac interdicimus districtius inhibentes quod nullus cuiuscumque 
grad'US vel conditionis existat huiusmodi studii concessione ac ipsarum 
bullarum superinde confectarum affectu uterit, donec super hoc ple
nius inforrr.ati aliud decreverimus ordinandum. Datum Rome apud 
Sanctum Petrum anno Incarnationis dominice millessimo quadringen
tesimo quinquagesimo. Tertiadecimo kalendas decembris. Pontificatus 
nostri Anno quarto. 
Arch. Municipal .Lérida: Diploma nº 280. <Gras de Esteve, Catálogo nº 280.) 

3 Monzón, 12 julio 1510 

Fernando II ordena que sea devuelto a la Real Cancillería un privile
gio que había concedido inadvertidamente al Colegio de Medicina 
de Barcelona en perjuicio del Estudio de Lérida. 

Sobre fer restituhir en la Real Cancilleria lo del studi de Barcelona 
que clandestinament y estant emparat lo sagell ne havia tret. 

Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra fa
rum, Hierusalem, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes 
Barchinone, Dux Atthenarum et Nenpatrie, Comes Rosillionis et Ceri
tanie, Marchius Oristanní et Gociani. Nobíli magnifico consiliario, di
lectis et fidclibus nostris gerentivices nostri generalis gubernatoris in 
Cathalonie Principatu, vicario insuper et baiulo ac consiliariis Civita
tis nostre Barchinone. Salutem et diledionem. Concessimus nuper 
collegio medicorum et studü generalis artium et medicine istius Civi
tatis copulam quemdam in forma privilegii, quod privilegium, cum 
dilectus noster Gispertus Matheus, Sindicus Civitatis nostre Ilerde, 
pretenderit fuisse et esse in preiudicium Studii Ilerdensis, fuit penes 
protonotarium emparatum nostrum. Que empara non purgata, neque 
dicto Sindico voccato, L'ladvertenter predictum privilegium fuit expe
ditum per nostrum protonotarium et parti impetranti traditum. Et quia 
de iure et iuxta ordinationes domus nostre executio dicti privilegii 
est impedienda, dictumque privilegium in cancellaria nostra restituen
dum donech predicta empara cancellata per nos aliter sit provisum: 
Ideo vobis dicimus et mandamus pena ftorenorum auri mille adiecta 
quatenus illico sine mora dictum privilegium manus ad vestras habeatis 
compellendo ad hec pretoriis remediis illius detentores ad ponendum 
1llud in manibus et posse vestris. Cumque predictum privilegium in 
sui figura manus ad vestras habueritis, illud ad nos seu ad nostrum 
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protonotarium in sui prima figura remittetis tenendum et custodien
dum, donech empara predicta cancellata aliter sit provisum. Interim 
vero supercedebitis in executione dicti privilegii, prout nos presentium 
tenore supercedimus cassamus revocamus et anullamus omnia et que
cumque virtute dicti privilegii processa et emanata, contrarium nulla
tenus temptaturi et actione aliqua sive causa si, preter ire et indigna
tionis nostre incursum, penam preapositam omni contraventionis casu, 
rígida non dederit executio, cupitis e\•itare. Dato in villa Montisonis 
die duodecima mensis julii anno a nativitate rlomini Millesimo quin
gentesimo decimo. = Angustinus Vt. = Vt. Galbes. = Campaner nota
rius. 
Arch. Municipal Lérida: fü:g. 701, fol. 64. 
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El 21 de julio del año 1550 una bula de S. S. Julio 111 confir
maba la Compañía de Jesús y las muchas gracias y privilegios con 
que anteriormente había sido aprobada por la santidad de Paulo 111.